
Tato bakalářská práce se zabývá využíváním Vojtovy metody v neonatologii a u dětí s určitým
vývojovým nedostatkem. V úvodu je definována Vojtova metoda, její vznik, využití a prostředky, které
se používají v dosažení co nejlepších výsledků. Je zde uveden i motorický vývoj dítěte a testy, díky
kterým se určí, co je ve vývoji nesprávné. Také je zde zmínka o specializovaném oboru medicíny –
neonatologii, vysvětlující její potřebu v moderní medicíně, základní pojmy týkající se tohoto oboru a
první vyšetření novorozence.
V praktické části je pak popsáno základní vyšetření fyzioterapeutem, které pak určí, která část Vojtovy
metody bude použita při léčbě a dosáhne co nejlepších výsledků. V příloze jsou pak uvedeny fotografie
vybraných dětí, na kterých je tento výzkum postaven a je na nich názorně ukázáno, jak by měly být
vyšetření a terapie prováděny.


